
Rozsudek Soudního dvora (prvního senátu) ze dne 4. července 2024 (žádost o rozhodnutí 
o předběžné otázce, kterou podal Sofijski gradski sad – Bulharsko) – trestní řízení proti FP, QV, IN, 

YL, VD, JF, OL

[Věc C-760/22 (1), FP a další (Soudní řízení prostřednictvím videokonference)]

(„Řízení o předběžné otázce – Soudní spolupráce v trestních věcech – Směrnice (EU) 2016/343 – Právo být 
přítomen při řízení před soudem – Možnost obžalovaného účastnit se ve vlastní věci jednání v řízení před 

soudem prostřednictvím videokonference“) 

(C/2024/4932)

Jednací jazyk: bulharština

Předkládající soud

Sofijski gradski sad

Účastníci původního trestního řízení

FP, QV, IN, YL, VD, JF, OL

za účasti: Sofijska gradska prokuratura

Výrok

Článek 8 odst. 1 směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/343 ze dne 9. března 2016, kterou se posilují některé 
aspekty presumpce neviny a právo být přítomen při trestním řízení před soudem,

musí být vykládán v tom smyslu, že

nebrání tomu, aby se obžalovaný mohl na svou výslovnou žádost účastnit ve vlastní věci jednání v řízení před soudem 
prostřednictvím videokonference, přičemž musí být zaručeno i právo na spravedlivý proces.

Úřední věstník 
Evropské unie 

CS 
Řada C 

C/2024/4932 19.8.2024

ELI: http://data.europa.eu/eli/C/2024/4932/oj 1/1

(1) Úř. věst. C 71, 27.2.2023.


	Věc C-760/22, FP a další (Soudní řízení prostřednictvím videokonference): Rozsudek Soudního dvora (prvního senátu) ze dne 4. července 2024 (žádost o rozhodnutí o předběžné otázce, kterou podal Sofijski gradski sad – Bulharsko) – trestní řízení proti FP, QV, IN, YL, VD, JF, OL  (C/2024/4932)

